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compagni. og ved Tidsvilde i Sjælland for 4 
Batailloner Fodfolk og 1 Vatteri. Dog maa 
Ministeriet samtidig fremhæve, at det meget maa 
ønske ikke udtrykkelig at blive bundet til noget 
af de nævnte to Punkter eller til den anførte 
Fordeling af Leirstyrkery da der ved de fortsatte 
Recognosceririger mulig kunde findes andre 
Steder, der hellere burde vcelges, og som da 
niaaskee maatte nodvendiggjore en anden For- 
deling af Styrken. 

I  Overeensstemmelse med den saaledes fore- 
slaaede Fremgangsmaade, hvorefter man ved Op- 
rettelseii af Ovelsesleirerie i det første og mulig 
fremdeles i de ncermest paafølgende Aar vilde 
søge at indvinde en paalidelig Erfaring, hvor- 
paa det fremtidige, endelige Valg af et fast 
Terrain for de i Hccrlovetis § 19 paabudte 
Leire kunde støtte sig, vil det vcere nødvendigt 
at indrette Leirmateriellet saaledes, at det uden 
stor Vanskelighed kan flyttes 

Det er derfor Ministeriets Hensigt hertil 
at benytte deels Telte, deels flyttelige Brcede- 
hytter. Tilveiebringelsen af dette Materiel 
paa den meest oekonorniske Maade vil imidlertid 
udfordre en ikke ringe Tid. Fabrikationen as 
det fornødne Antal Telte til omtrent Halvdelen 
af Leirstyrken har saaledes ikke turdet paaregnes 
fuldfort paa mindre end 6 til 7 Maaneder, 
navnlig fordi det sædvanlige «Teltlærred forud 
for Syeningen maa underkastes en temmelig 
omstcrndelig Behandling forat opnaae den 
tilborlige Vandtæthed. Vel har der i den 
seneste Tid viist sig Udsigt til med Fordeel at; 
kunne benytte et Slags Lærred, ved hvilket denne « 
Behandling bliver unodvendigz men Sagen 
stiller sig dog endnu saa usikker, at man hidtil 
ikke har turdet gjøre» nogen bestemt Regning 
paa at opnaae et fyldestgjoreride Resultat paa 
denne Maade. Med Hensyn til Forfardigelsen 
af de flyttelige Hytten har man, saavel fra et 
technisk som fra et oetononrisk Synspunkt be- 
tragtet, maattet ansee det rettest forinden For- 
arbeidelsen af den store Masse sættes i Gang, 
forud at lade udføre enkelte Prøvehytter, for 
saaledes paa den sikkreste Maade at sættes i 
Stand til at træffe det rette Valg med 
Hensyn til alle Enkeltheder i Eonstructionerne 

og opnaae bestemte og letfattelige Monstre for 
Arbeidernes Udførelse i det Store. 

Under disse Omstændigheder har Ministeriet 
allerede forinden Foreleeggelsen af nærværende 
Lovudkast anseet det nødvendigt at indlede de 
ovenomhandlede forberedende Arbeider, hvorved 
der forelobig er bundet et Beløb af 48,000 Rd. 
til Anskaffelse af de fornødne Telte og Opforelse 
af Prøvel)ytter. Dette Beløb vil blive efter- 
søgt· paa det Forslag til Tillcrgsbevilling for 
indeværende Finantsaar, som vil blive Rigs- 
dagen forelagt i nærværende Samling. 

Der vil foruden bemeldte Belob af 48,000 
sid. i det Hele taget til Anskaffelse af Leir- 
materiel, til fornøden Fuldftcrtidiggjorelse as det 
Leirinventarium der alt fra tidligere Tid haves, 
og til den første Reisning af Leirene behøves 
en Sum af 213,000 Nd. Anvendelsen af 
denne Sum vil nærmere fremgaae af de paa- 
gjældende Overslag der i Forbindelse med det 
hele Leirforflag paa sædvanlig Maade ville blive 
Rigsdageri meddeelte 

Af den foranforte Sum af 213,000 Nd. 
maa Krigsbestyrelsen ønske at kunne i inde- 
værende Finantsaar raade over 88,000 Rd» 
medens Resten ikke vil behøves førend i næste 
Finantsaar. 

Forat tilveiebringe det til Leirene for de 
to næste Aar fornødne Terrain har Ministeriet 
i nærværende Lovudkast foreslaaet sig bemyn- 
diget til midlertidig at tage de Grundarealer 
i Besiddelse, der ville være nødvendige saa- 
vel til Plads for selve Leirene som til 
Ovelsesterrairn Den Erstatning, som herfor 
vil vcere at yde de ssaagjældende Grundeiere, 
formenes rettest at burde bestemmes ved lov- 
mæssig Vurdering efter hver Leirtids Ophør, 
forsaavidt det ikke vil kunne lade sig gjøre ved 
miudelig Overeenskomst mellem Vsltilitairetaten og 
Grundeierlie at opnaae Enighed om den disse 
tilkommende Godtgjørelse. 

Til Udredelsen af de herved foranledigede 
Erstatningsbelob anslaaes for næste Finants- 
aar en Sum af 25,000 Nd., der imidlertid 
efter Sagens Natur er at betragte som eal- 
eulatorist 


